УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 10.10.2023 № 1215

Об итогах муниципального этапа областного конкурса компьютерной графики
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа от 28.08.2023 №1038 «О проведении муниципального этапа областного
конкурса компьютерной графики в 2023-2024 учебном году» состоялся муниципальный этап
областного конкурса компьютерной графики для обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений Одинцовского городского округа (далее - Конкурс).

В соответствии с Положением о Конкурсе решением жюри определены победители и
призеры.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами Управления образования победителей Конкурса.
3. Наградить грамотами МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» призеров

Конкурса.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать объявить

благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Конкурса:

4. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ ДПО

№ ФИО учителя ОУ Количество
победителей и призеров

1. Гаврилов Сергей Игоревич МБОУ Одинцовская гимназия №7 2 победителя
2. Зудина Анастасия Львовна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 3 победителя, 1 призёр
3. Косова Вера Алексеевна МБОУ Одинцовская гимназия №4 1 призёр
4. Кузьмина Ирина Сергеевна МБОУ Одинцовская СОШ №8 2 победителя
5. Лашина Татьяна Сергеевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 4 победителя, 4 призёра
6. Нехлопочина Любовь Вячеславовна МБОУ Одинцовская гимназия №4 1 победитель
7. Помазан Мария Валерьевна МБОУ Мало-Вяземская СОШ 1 победитель
8. Хасанова Екатерина Игоревна МБОУ СОШ "Горки-Х" 2 победителя, 5 призёров

Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

И.о. начальника Управления образования О.В. Новожилова

Приложение 1
к приказу Управления образования

от /#/^.2023 № /Л/Г

Списки победителей и призеров
муниципального этапа областного конкурса компьютерной графики

в 2023/2024 учебном году

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Векторная графика» (средняя
возрастная группа)'.
Богданова Мария Александровна, МБОУ Одинцовская гимназия №7.
Наименование работы: «Одинокий романтик в мегаполисе».
Учитель: Гаврилов Сергей Игоревич.

Победитель в представленном виде «Start» в номинации «Растровая графика» (младшая
возрастная группа)'.
Коломейцева Лидия Сергеевна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Школьный двор».
Учитель: Лашина Татьяна Сергеевна.

Победитель в представленном виде «Start» в номинации «Растровая графика» (старшая
возрастная группа):
Ишеева Александра Александровна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Городской парк».
Учитель: Зудина Анастасия Львовна.

Призёр в представленном виде «Start» в номинации «Растровая графика» (младшая
возрастная группа):
Карпова Полина Евгеньевна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Заводской район».
Учитель: Лашина Татьяна Сергеевна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Растровая графика» (средняя
возрастная группа):
Грекова Ольга Ивановна, МБОУ Мало-Вяземская СОШ.
Наименование работы: «Танец времен».
Учитель: Помазан Мария Валерьевна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Растровая графика» (старшая
возрастная группа):
Яковлева Анелия Викторовна, МБОУ Одинцовская СОШ №8.
Наименование работы: «Уголок тишины».
Учитель: Кузьмина Ирина Сергеевна.

Призёр (2 место) в представленном виде «Profi» в номинации «Растровая графика» (средняя
возрастная группа):
Эктова Полина Максимовна, МБОУ Одинцовская гимназия № 4.
Наименование работы: «Вечер в парке».
Учитель: Косова Вера Алексеевна.

2

Призёр (3 место) в представленном виде «Profi» в номинации «Растровая графика» (средняя
возрастная группа)'.
Жихарева Пелагея Валерьевна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН».
Наименование работы: «Неоновая столица».
Учитель: Зудина Анастасия Львовна.

Призёр (2 место) в представленном виде «Profi» в номинации «Растровая графика» (старшая
возрастная группа)'.
Каткова Дарья Павловна, МБОУ СОШ «Горки-Х»,
Наименование работы: «Красота мира».
Учитель: Хасанова Екатерина Игоревна.

Призёр (3 место) в представленном виде «Profi» в номинации «Растровая графика» (старшая
возрастная группа)'.
Каткова Дарья Павловна, МБОУ СОШ «Горки-Х»,
Наименование работы: «Девушка-ниндзя в городе».
Учитель: Хасанова Екатерина Игоревна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Коллаж» (младшая возрастная
группа)'.
Амирханлы Аиша Шафаговна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Развитие городских индустрий».
Учитель: Лашина Татьяна Сергеевна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Коллаж» (средняя возрастная
группа):
Григорьева Александра Антоновна, МБОУ Одинцовская гимназия №4.
Наименование работы: «Природа гимназии 4».
Учитель: Нехлопочина Любовь Вячеславовна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Коллаж» (старшая возрастная
группа):
Юсупова Ксения Фиркатовна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Умные помощники на улицах города».
Учитель: Лашина Татьяна Сергеевна.

Призёр (2 место) в представленном виде «Profi» в номинации «Коллаж» (старшая возрастная
группа):
Каткова Дарья Павловна, МБОУ СОШ «Горки-Х».
Наименование работы: «Братик».
Учитель: Хасанова Екатерина Игоревна.

Призёр (3 место) в представленном виде «Profi» в номинации «Коллаж» (старшая возрастная
группа):
Прошенина Амира Дамировна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «История и современность».
Учитель: Лашина Татьяна Сергеевна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Компьютерная анимация»
(старшая возрастная группа):
Каткова Дарья Павловна, МБОУ СОШ «Горки-Х».
Наименование работы: «Средь суеты мирской тебя я встречу, среди дождя цветок я отыщу».
Учитель: Хасанова Екатерина Игоревна.

3

Призёр в представленном виде «Profi» в номинации «Компьютерная анимация» (старшая
возрастная группа)'.
Каткова Дарья Павловна, МБОУ СОШ «Горки-Х».
Наименование работы: «Небесные фонарики».
Учитель: Хасанова Екатерина Игоревна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Графический дизайн» (средняя
возрастная группа)'.
Федотова Екатерина Максимовна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Освещение городских дорог».
Учитель: Зудина Анастасия Львовна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Графический дизайн» (старшая
возрастная группа)'.
Каткова Дарья Павловна, МБОУ СОШ «Горки-Х».
Наименование работы: «Эмблема проекта «Полка памяти»».
Учитель: Хасанова Екатерина Игоревна.

Призёр в представленном виде «Profi» в номинации «Графический дизайн» (старшая
возрастная группа)'.
Каткова Дарья Павловна, МБОУ СОШ «Горки-Х».
Наименование работы: «Эмблема игры «EnconEd»».
Учитель: Хасанова Екатерина Игоревна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Цифровая фотография» (младшая
возрастная группа)'.
Сорокина Ирина Романовна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Освещение мостов».
Учитель: Зудина Анастасия Львовна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Цифровая фотография» (средняя
возрастная группа)'.
Богданова Мария Александровна, МБОУ Одинцовская гимназия №7.
Наименование работы: «Долгожданная встреча».
Учитель: Гаврилов Сергей Игоревич.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Цифровая фотография» (старшая
возрастная группа)'.
Воробьев Егор Александрович, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Умные помощники на улицах города».
Учитель: Лашина Татьяна Сергеевна.

Призёр в представленном виде «Profi» в номинации «Цифровая фотография» (старшая
возрастная группа)'.
Фокина Анастасия Александровна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Небоскребы».
Учитель: Лашина Татьяна Сергеевна.

Победитель в представленном виде «Profi» в номинации «Трехмерная графика» (старшая
возрастная группа)'.
Кирюхин Степан Дмитриевич, МБОУ Одинцовская СОШ №8.
Наименование работы: «Оазис на крыше».

4

Учитель: Кузьмина Ирина Сергеевна.

Призёр в представленном виде «Profi» в номинации «Трехмерная графика» (старшая
возрастная группа)’.
Фокин Валерий Алексеевич, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Наименование работы: «Заводской район».
Учитель: Лашина Татьяна Сергеевна.

5